

## پلمپ ۸ واحد تولیدی و صنعتی آلاینده در کاشان

رئیس اداره حفاظت محیط زیست کاشان گفت: هشت واحد تولیدی و صنعتی آلاینده شامل سه معدن و پنج واحد صنعتی طی ۹ ماه گذشته در این شهرستان پلمب شد.

به گزارش خبرنگاران گروه صنعت و تجارت گزارش خبر، الهیار دولتخواه روز دوشنبه در نشست خبری به مناسبت هفته هوای پاک (۲۳ تا ۲۹ دی) افزود: در ۹ ماهه امسال ۶۰۰ مورد پایش از معدن‌ها و واحدهای تولیدی صنعتی کاشان انجام و ۱۴۵ مورد آن به صدور اخطاریه زیست محیطی منجر شد.

وی از ۲۱۰ مورد بازدید از جمع‌آوری پسماندها از ابتدای سال جاری تاکنون در شهرستان کاشان خبر داد و اضافه کرد: ۲ مورد از این بازدیدها منجر به تعطیلی و ۲۷ مورد نیز با صدور حکم، پیگیری قضایی شده است.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست کاشان تشکیل پنج کارگروه پسماند در این شهرستان را یادآور شد و گفت: مصوبه‌های این کارگروه‌ها در خصوص پسماندهای پزشکی، منجر به بی‌خطرسازی بیش از ۹۰ درصد از مطب‌ها و کلینک‌های بهداشتی درمانی در سطح شهرستان شده است. به گفته وی، در ۹ ماه ابتدای امسال ۳۹ شکارچی متخلف در این شهرستان شناسایی و دستگیر شدند که از این متخلفان صید و شکار ۲۴ قبضه سلاح شامل ۱۵ سلاح دارای جواز و ۹ قبضه سلاح قاچاق کشف و جمع‌آوری شد.

وی از وجود پلنگ در منطقه حفاظت شده قمصر و برزک کاشان خبر داد و اظهار امیدواری کرد که با مستندسازی در آینده خبرهای خوبی در این خصوص اعلام شود.

دولتخواه وضعیت صید و شکار کاشان را به نسبت استان اصفهان خوب بیان و اضافه کرد: با توجه به سرشماری وحوشی که در منطقه حفاظت شده قمصر برزک انجام شده، آمار وحوش بهتر از سال‌های گذشته است.

رئیس اداره حفاظت محیط زیست کاشان با اشاره به شرایط تنوع زیستی در منطقه حفاظت شده قمصر و برزک، خاطرنشان کرد: هنگامی که تعداد گونه‌های علف‌خوار در منطقه زیاد شود، طبیعی است که گونه‌های گوشت‌خوار نیز بیشتر می‌شود.

وی افزود: وقتی آمار قوچ، بز، کل و میش که گونه‌های شاخص منطقه حفاظت شده قمصر - برزک هستند در سال جاری دارای شرایط ایده‌آلی باشد، بطور قطع خوش‌بینانه این منطقه دارای ظرفیت گونه‌های راس هرم گوشت‌خوار نیز هستند.

دولتخواه از فعالیت سه سازمان مردم‌نهاد دارای مجوز در زمینه حفاظت از محیط زیست در شهرستان کاشان خبر داد و گفت: در راستای حفاظت از محیط زیست هفت کمپینگ نیز که بیشتر در روستاها فعالیت دارند با اداره حفاظت محیط زیست شهرستان کاشان همکاری می‌کنند.

مسوول آموزش و روابط عمومی اداره حفاظت محیط زیست کاشان نیز اظهار داشت: در سال تحصیلی جاری ۱۱ هزار نفر از دانش‌آموزان از ۸۰ مدرسه این شهرستان زیر پوشش آموزش‌های زیست محیطی قرار گرفته‌اند.

ناهید عسگری افزود: تا پیش از شیوع ویروس کرونا سالانه نزدیک به ۲۲ هزار دانش‌آموز از آموزش‌های زیست محیطی کارشناسان اداره حفاظت محیط زیست کاشان بهره‌مند می‌شدند اما به علت وضعیت کرونایی این رقم به نصف کاهش یافته است.

وی، برگزاری جشن روز هوای پاک، حضور کارشناسان اداره حفاظت محیط زیست در رادیو کاشان، افزایش پایش‌های شبانه و اجرای طرح‌های محیط یار و محیط بان در مدرسه‌ها را از جمله برنامه‌های هفته پاک در شهرستان کاشان عنوان کرد.

۲۳ تا ۲۹ دی هفته پاک نام‌گذاری شده و «هوای پاک، حقوق عامه، اراده ملی» شعار امسال این هفته است.